

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS CURSO DE BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Ata de Realização da Eleição para Centro Acadêmico do Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação do Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas da Universidade Federal do Acre.

Aos dezessete dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, na cidade de Rio Branco, capital do Estado do Acre, aconteceu a Eleição para o Centro Academico do Curso de Graduação em Bacharelado em Sistemas de Informação da Universidade Federal do Acre, para a gestão annual de 2018-2019, concorrendo apenas uma única chapa, formada pelos Alunos a frente da chapa: Dionathan Ferreira Oliveira (Presidente) e a Thays Rodrigues de Lima (Vice-presidente). A eleição aconteceu no hall do bloco Jersey Nazareno de Brito Nunes, com uma urna destinada aos discentes com um total de 218 cédulas. A votação transcorreu das 08:00h às 12:00h, de acordo com Edital 001/2018, dentro da normalidade e sem intercorrências. Os integrantes da Comissão Eleitoral reuniram-se no dia 18/05/2018, às 09 h00min na Sala laboratorio do Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação, para a contagem dos votos e o resultado foi o seguinte: entre os discentes foram computados 110 votos, sendo 102 NA CHAPA ÚNICA, 06 NÃO e 02 NULOS, contabilizando 92,72% dos votos válidos favoráveis à chapa única. Considerando que a chapa única obteve mais de 50% de aprovação a referida chapa foi eleita para o exercício da gestão do Centro Academico do Curso de Graduação em Bacharelado em Sistemas de Informação da Universidade Federal do Acre. Encerrada a eleição e apuração dos votos, foi lavrada a presente ata que, após lida, foi aprovada e assinada pelos membros da Comissão Eleitoral.

Rio Branco, Acre, 21 de maio de 2018.

Lucas da Silva Cruz Representante discente Membro da Comissão Eleitoral (original assinada) Carlos Bergson N. Pereira Junior Membro da Comissão Eleitoral (original assinada)

César Felipe De Jesus M. de Oliveira Membro da Comissão Eleitoral (original assinada) Fabrício De Holanda do Nascimento Membro da Comissão eleitoral (original assinada)